Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062800081

81

Nº 119, segunda-feira, 28 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2021 - UASG 158149 - IFSERTÃOPE / REITORIA
(PARTICIPANTE)

UASG 201057 - CECOC/ME (GERENCIADOR)
Nº Processo: 23302.000051/2021-75.
Pregão Nº 6/2020. Contratante: INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC.DO S.PERNAMBUCANO /
REITORIA
Contratado: 40.432.544/0001-47 - CLARO S.A. Objeto: Contratação de serviços de
tecnologia da informação, comunicação e serviços de telefonia para a reitoria do
ifsertãope, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo
do edital.
Fundamento Legal: Vigência: 05/07/2021 a 05/01/2024. Valor Total: R$ 2.778,50. Data de
Assinatura: 22/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/06/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUDESTE DE MINAS GERAIS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2021

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
21/06/2021 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de TIC
remanescentes do Pregão SRP 07/2020 UASG 158413. Total de Itens Licitados: 00019 Novo
Edital: 28/06/2021 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Rua Monsenhor
José Augusto, 204 Bairro São José - BARBACENA - MG. Entrega das Propostas: a partir de
28/06/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
08/07/2021, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

ALCIMARA AUXILIADORA ANDRADE DE PAULA
Diretora-geral / Ordenadora de Despesas

(SIDEC - 25/06/2021) 158123-26411-2021NE800000

EDITAL Nº 25, DE 25 DE JUNHO DE 2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste
de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial
de 12-04-2017, publicado no Diário Oficial da União, Edição nº 72, de 13-04-2017,
Seção 2, página 01, torna público que estarão abertas as inscrições para os processos
seletivos simplificados para contratação de Professor Substituto, de acordo com o
disposto no art. 37, inciso IX, da CF e no art. 2º, inciso IV, da Lei nº 8.745/93:

Edital nº 25/2021 - Campus Rio Pomba

. Área Vaga C/H Requisitos Básicos

.

RP01 - Ciências Sociais
Aplicadas/

Engenharias/ Ciências
Agrárias

01 40 horas
Graduação em Arquitetura; ou
graduação em engenharia civil; ou
graduação em engenharia agrícola; ou
graduação em engenharia agrícola e
ambiental.

Ou Graduação em Arquitetura;
. Ou graduação em engenharia civil; ou

graduação em engenharia agrícola; ou
graduação em engenharia agrícola e
ambiental; com Especialização na
disciplina ou área de concentração;

. Ou Graduação em Arquitetura; ou
graduação em engenharia civil; ou
graduação em engenharia agrícola; ou
graduação em engenharia agrícola e

. ambiental; com mestrado na disciplina
ou

área/concentração de acordo com as
áreas da tabela da Capes;
Ou Graduação em Arquitetura; ou
graduação em engenharia civil; ou.

. graduação em engenharia agrícola; ou
graduação em engenharia agrícola e
ambiental; com doutorado na disciplina
ou Área/concentração de acordo com as
áreas da tabela da Capes

I - Vencimento: O contrato será na forma de Prestação de Serviços, com
remuneração equivalente:

. Vencimento 40 horas

. Vencimento Básico R$ 3.130,85

Retribuição por Titulação -conforme estabelecido no edital.

. RT 40 horas

. Graduação R$ 0,00

. Aperfeiçoamento R$ 234,81

. Especialização R$ 469,63

. Mestrado R$ 1.174,07

. Doutorado R$ 2.700,36

II - Inscrições:
Período de 00h (zero hora) do dia 28 de junho de 2021 até as 23h59min

(vinte e três horas e cinquenta e nove minutos) do dia 12 de junho de 2021,
acessando o sítio www.ifsudestemg.edu.br.

Para as áreas que não houver candidatos inscritos e/ou classificados haverá
encerramento do processo e reavaliação do assunto.

III - Validade dos Processos Seletivos: 01 (um) ano, podendo ser prorrogado
por igual período.

IV - Os Editais com todas as informações encontram-se disponíveis no sítio:
www.ifsudestemg.edu.br.

ANDRÉ DINIZ DE OLIVEIRA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS

CAMPUS INCONFIDENTES
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Precos referente ao Pregao Eletronico 2/2021; PROCESSO
23344.000308.2021-01; GERENCIADOR: Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia
do Sul de Minas Gerais - Campus Inconfidentes, UASG 158305, Codigo 4723, OBJETO:
Registro de precos para aquisicao de generos alimenticios tipos carnes, hortifruti e padaria.
DATA DA ASSINATURA: 11/06/2021; VIGENCIA: 12 meses; AMPARO LEGAL: Lei 8.666/93 e
Decreto 7.892/13; Informo fornecedor, CNPJ, itens adjudicados e o valor total por item
(R$): NAGIB PEREIRA DE ANDRADE - 13.780.677/0001-31 Item(ns): 10 (3,42), 11 (4,98), 12
(4,26), 13 (8,75), 14 (2,98), 15 (3,26), 16 (3,89), 17 (3,08), 18 (3,22), 19 (3,13), 20 (4,94), 25
(5,63), 27 (7,68), 28 (6,50), 29 (4,60), 30 (10,27); MBG COMERCIAL LTDA - 18.596.838/0001-
55 Item(ns): 21 (23,33), 22 (18,16), 23 (12,37); LARISSA OLIVEIRA CAMPOS -
20.421.805/0001-16 Item(ns): 1 (34,77), 2 (30,63), 3 (9,45), 6 (25,05), 31 (34,77); R M
LANZA DOS SANTOS COMERCIO - 21.767.486/0001-68 Item(ns): 24 (18,93), 26 (47,37);
MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA - 38.695.557/0001-67 Item(ns): 8 (7,35), 9
(23,80).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

CÂMPUS PELOTAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2021 - UASG 158467 - IFSUL/PELOTAS

Nº Processo: 23206.001289/2021-14.
Pregão Nº 4/2021. Contratante: INST.FED.SUL-RIO-GRANDENSE/CAMPUS PELOTAS.
Contratado: 02.558.157/0001-62 - TELEFONICA BRASIL. Objeto: Contratação de serviços
continuados para prestação de serviços de telefonia fixa comutada.
Fundamento Legal: Lei 8666/93, Lei 10520/02, Decreto 9507/18 e IN SEGES/MP 05/17 e
alterações.
Vigência: 11/07/2021 a 10/07/2022. Valor Total: R$ 8.254,44. Data de Assinatura:
21/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/06/2021).

CÂMPUS SAPUCAIA DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021 - UASG 158339 - IFSUL/SAPUCAIA

Nº Processo: 23163.003689/2020-19.
Pregão Nº 30/2020. Contratante: INST.FED.SUL-RIO-GRANDENSE/CAMPUS SAPUCAIA .
Contratado: 05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
Objeto: Contratação de serviços de gerenciamento de frota,
controle, fornecimento de combustíveis e manutenção leve, com fornecimento de peças
e
acessórios, por meio de sistema informatizado, com implantação de cartão magnético
vinculado à rede credenciada de postos de combustíveis, lojas e oficinas que serão
prestados
nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/07/2021 a 30/06/2022. Valor
Total: R$ 49.838,28. Data de Assinatura: 24/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158339 - IFSUL/SAPUCAIA

Número do Contrato: 4/2020.
Nº Processo: 23164.000535/2020-65.
Pregão. Nº 3/2020. Contratante: INST.FED.SUL-RIO-GRANDENSE/CAMPUS SAPUCAIA .
Contratado: 05.541.161/0001-06 - SECURISYSTEM SISTEMAS DE MONITORAMENTO LTDA..
Objeto: Prorrogação do contrato nº 04/2020, referente à prestação de serviços de
manutenção do circuito fechado de televisão do câmpus sapucaia do sul, por mais doze
meses a contar de 17/09/2021.. Vigência: 17/09/2021 a 16/09/2022. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 88.450,00. Data de Assinatura: 09/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2021).

DIRETORIA EXECUTIVA DA REITORIA
DEPARTAMENTO DE SELEÇÃO

EDITAL Nº 81, DE 25 DE JUNHO DE 2021

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-
grandense, tendo em vista o Edital nº052, de 24/05/2021, homologa o resultado da
Seleção para Professor Substituto, para o eixo tecnológico abaixo relacionado, no Câmpus
Pelotas - Visconde da Graça.

V ES T U Á R I O

. Nome Nota Classificação

. Jonathan Gurgel de Lima 85,0 1º

. Letice Cunha Fernandes da Silva 84,0 2º

. Brenda Lopes da Silva Gaspar 82,5 3º

. Livia Accyoli Menezes da Silva 80,0 4º

. Laleska Viegas Cantarelli 77,5 5º

. Rodrigo Antonio de Abreu 77,0 6º
O B S E R V AÇÕ ES :
a) a comprovação da habilitação far-se-á, exclusivamente, através desta

publicação, não sendo fornecido qualquer documento referente à aprovação dos
candidatos;

b) este processo seletivo será válido por 2 (dois) anos, a contar da publicação
deste Edital de homologação no Diário Oficial da União, sendo improrrogável

c) Somente estes candidatos obtiveram aprovação.

FLÁVIO LUIS BARBOSA NUNES

EDITAL Nº 79, DE 24 DE JUNHO DE 2021

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-
grandense, publica retificação na homologação da Seleção para Professor Substituto de
Edital nº075, de 21/06/2021

ONDE SE LÊ:
HISTÓRIA

. Nome Nota Classificação

. Thiago Cedrez da Silva * 96,5 1º

. Danilo de Vasconcellos Ferreira * 96,5 2º

. Mateus Silva Skolaude 95,5 3º

. Elvis Silveira Simões 91,5 4°

. Leticia Sabina Wermeier Krilow 90 5º

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
71611339634
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-28T05:11:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial